
RESOLUÇÃO 12/2019 
 

 "ELEIÇÃO PARA COMPLEMENTAÇÃO DE   
MANDATO DE MEMBRO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE PROCESSAMENTO E 
JULGAMENTO  - GESTÃO 2018/2020 

 
 

Elege os Associados Gabriel Araujo Pinto, Luís Ricardo 
Moreira e Ana Lucia Freitas Schmitt Corrêa, inscritos 
individualmente, para complementar o mandato de Membro 
da Comissão Permanente de Processamento e Julgamento, a 
ser exercido até maio de 2020, em face de vacâncias.” 

 

Processo CD-I-06/2019. 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo inciso IV, do Art. 45, do Estatuto Social, combinado com o §1º, do Art. 105, do 
Regulamento Geral, 
 
1) CONSIDERANDO os resultados da votação realizada através de cédulas, a saber: (número do 

candidato, pela ordem de inscrição e quantidade de votos obtidos): nº 1: 080 votos; nº 2 – 076 
votos; nº 3: 022 votos; nº 4: 074 votos; nº 5: 101 votos; em branco: 001 voto; nulos: 002 votos; 
tendo participado do pleito 152 votantes, 

 
RESOLVE 

 

2) ELEGER os Associados GABRIEL ARAUJO PINTO, LUÍS RICARDO MOREIRA e ANA LUCIA FREITAS 
SCHMITT CORRÊA, inscritos individualmente, para complementar o mandato de Membro da 
Comissão Permanente de Processamento e Julgamento, a ser exercido até o mês de maio de 
2020, em face de vacâncias, todos empossados em seguida à proclamação dos resultados. 

 
699ª Reunião Extraordinária. 

Sala das Sessões, 24 de junho de 2019. 
 
 

CÉLIO CÁSSIO DOS SANTOS 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 

 
 

CLAUDIO VITA NETO 
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo 

 
mlf 


